

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	172	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	179	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	184	3,000	9,5400	28,62
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	199	1,000	9,5400	9,54
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR CRISTAL - PACOTE COM 5 KG	210	5,000	9,5400	47,70
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	216	2,000	10,9500	21,90
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	AÇUCAR REFINADO - PACOTE 5 KG	363	1,000	10,9500	10,95
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	172	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	179	2,000	10,6400	21,28
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	189	4,000	10,6400	42,56
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	ARROZ PARBOLIZADO - PACOTE 5KG	199	1,000	10,6400	10,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Chás em pacote de polietileno 100gr. Sabores diversos	210	6,000	3,6000	21,60
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	172	84,000	2,5800	216,72
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	179	84,000	2,5800	216,72
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	184	48,000	2,5800	123,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	189	108,000	2,5800	278,64
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	194	48,000	2,5800	123,84
ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - ME	Leite integral UHT Longa Vida. Embalagem tetra park 1litro	363	60,000	2,5800	154,80
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MOLA CILINDRO DENTADO MÓVEL COD. 5.001.194	166	2,000	40,7400	81,48
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	BASE E PEDRA DO AFIADOR COD. 2.048.715	166	3,000	176,5400	529,62
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CABO DE COMANDO DO QUEBRA JATO COD. 2.105.712	166	2,000	151,3000	302,60
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CILINDRO DENTADO RECOHLEDOR DIREITO COD. 2.049.846	166	2,000	707,1000	1.414,20
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CILINDRO DENTADO RECOLHEDOR ESQUERDO COD. 2.049.846	166	2,000	707,1000	1.414,20
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONJUNTO COMPLETO DO EIXO DO ROTOR COD. 2.038.549	166	2,000	218,2500	436,50
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONJUNTO MANCAL LADO POLIA COD. 2.061.908	166	2,000	190,1200	380,24
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONTRA FACAS DE COLHEDORA DE FORRAGENS JF	166	6,000	109,1200	654,72
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CONTRA PINO DA COROA COD. 2.048.703	166	5,000	43,6500	218,25
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5/5V 1600 / 160" COD. 5.002.354	166	7,000	863,3000	6.043,10
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA 5V 1600 SPAN INDUSTRIAL LISA (AVULSA)	166	50,000	48,0000	2.400,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CORREIA B-152/5 COD. 5.003.018	166	2,000	591,7000	1.183,40
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA PARA CARDAN TRIANGULAR FÊMEA	166	3,000	53,3500	160,05
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	CRUZETA PARA CARDAN TRIANGULAR MACHO	166	5,000	63,0000	315,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	EIXO DO CILINDRO DENTADO RECOLHEDOR	166	2,000	87,3000	174,60
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ENGRAXADEIRA	442	1,000	285,0000	285,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FACA DO RECOLHEDOR COMPLETA / INTEIRA COD. 2.075.376	166	2,000	254,1400	508,28
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FACA INFERIOR DE PLATAFORMA DENTADA COD. 2.043.906	166	5,000	63,5300	317,65
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	FUNIL	441	1,000	20,0000	20,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	KIT DE FACAS COMPLETO ROTOR COL. JF C120 COD. 2.105.380	166	4,000	1.403,5900	5.614,36
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	MOLA DO QUEBRA JATO COD. 2.065.299	166	2,000	11,6400	23,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO ALLEN 3/8" X 1.1/2" 16 UNC	166	6,000	4,3600	26,16
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO ALLEN C/C CHATA 3/8"X1" 16 UNC	166	5,000	3,6800	18,40
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8" X1/2" UNC Gr5	166	50,000	2,4200	121,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 3/8"X1" UNC Gr5	166	14,000	1,9400	27,16
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 5/16" X 3/4" 18UNC Gr5	166	24,000	0,7200	17,28
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" X 1.1/2" UNC Gr5	166	20,000	3,4000	68,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAFUSO SEXTAVADO 7/16" X 1.1/4" UNC Gr5	166	18,000	3,1500	56,70
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PARAUSO CONTRA FACA	166	3,000	9,2100	27,63
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO DE SEGURANÇA	441	10,000	5,0000	50,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO DE SEGURANÇA COD. 2.045.001	166	35,000	5,3300	186,55
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	PINO ELASTICO PESADO Ø 5*55 (701.145)	166	20,000	2,8600	57,20
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6204	166	3,000	35,8900	107,67
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6205	166	10,000	33,9500	339,50
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6206	166	10,000	39,2800	392,80
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6206Z C3	166	10,000	39,2500	392,50
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6307 C3	166	15,000	115,4000	1.731,00
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	ROLAMENTO RIGIDO DE ESFERA 6308	166	10,000	72,7500	727,50
AGRICOLA TRATOR SOLO LTDA	VEDAÇÃO INFERIOR DO CILINDRO DENTADO RECOLHEDOR	166	4,000	50,4000	201,60
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PET	FLUÍDO PARA FREIOS DOT 4.	55	30,000	11,9400	358,20
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PET	FLUÍDO PARA FREIOS DOT 4.	57	20,000	11,9400	238,80
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PET	GRAXA LUBRIFICANTE PARA ROLAMENTOS NLGI 2	55	1,000	2.640,2000	2.640,20
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PET	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA	55	30,000	16,3900	491,70
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PET	ÓLEO LUBRIFICANTE 15W40 SINTÉTICO PARA MOTORES A GASOLINA	57	20,000	16,3900	327,80
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PET	OLEO LUBRIFICANTE PARA MOTORES 2 TEMPOS	55	30,000	8,3000	249,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	AAS 100 MG	145	3,000	1,0000	3,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ASPIRINA	314	1,000	3,0000	3,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	COTONETES EM CAIXA	312	2,000	1,5000	3,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ESCOVA DE CABELO CALIFORNIA	312	1,000	15,0000	15,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ESCOVA PARA CABELO	312	1,000	26,7000	26,70
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	ESPARADRAPO	144	2,000	10,0000	20,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	FRALDA ADULTO GERIÁTRICA TAM M - PACOTE C/ 30 UNID	313	4,000	30,0000	120,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	FRALDA GERIATRICA C/26 UND	145	4,000	36,8100	147,24
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	FRALDA INFANTIL TAM M - PACOTE ECONOMICO C/ 70 UNID	312	8,000	35,0000	280,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	GEL MASSAGEADOR	144	1,000	80,0000	80,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	GELOL POMADA	144	6,000	16,0000	96,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	GILETE	145	2,000	8,9500	17,90
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	GILETE	313	2,000	7,8000	15,60
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	INVERMECTINA 6MG	311	1,000	5,0000	5,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	LEITE NAN	149	6,000	56,0000	336,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	LEITE NAN I CONFORT	310	6,000	48,0000	288,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	LENÇO UMIDECIDO POTE C/ 70 UN	312	3,000	9,7500	29,25
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	PENTE	312	1,000	1,0000	1,00
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	SABONETE EM BARRA INFANTIL - APROX. 90GR	312	4,000	2,6000	10,40
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	SHAMPOO	312	2,000	5,3000	10,60
ALEXANDRE NEUBAUER - ME	SHAMPOO INFANTIL	312	5,000	7,6000	38,00
ALVESFLEX DO BRASIL LTDA	TUBO PEAD 75MM PRESSÃO NOMINAL	120	1.600,000	19,0000	30.400,00
ANDERSON FREDERICO GIESEL 82187002004	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO	466	1,000	1.100,0000	1.100,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	204	10,000	0,9500	9,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA),TAM 110X75X23MM	367	20,000	0,9500	19,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	204	10,000	92,1500	921,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Papel toalha interfolhado 2 dobras, tamanho 18,5x21cm Branco	367	2,000	92,1500	184,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	SABONETE EM TABLETE, DE 150GR. FRAGRÊNCIA SUAVE.	204	8,000	1,8500	14,80
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	204	7,000	13,1000	91,70
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA COM CEPA E CERDAS DE PALHA - SECA	367	3,000	13,1000	39,30
AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	VASSOURA, COM CERDAS DE NYLON LUXO, BASE DE MADEIRA	204	7,000	5,5000	38,50
ARCUS IND. GRÁFICA LTDA	IMPRESSÃO DE FOLHA TIMBRADA 90 GR	152	20.000,000	0,1050	2.100,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	103	30.000,000	2,6900	80.700,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	105	30.000,000	2,6900	80.700,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	107	7.500,000	2,6900	20.175,00
AUTO ABASTECEDORA DO CAZA LTDA	ÓLEO DIESEL	111	9.700,000	2,6900	26.093,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	AUTOMATICO / CHAVE MAG. ZM 1818	328	1,000	428,0000	428,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	AUTOMATICO AUXILIAR ZM 3409	328	1,000	152,0000	152,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	PORTA ESCOVAS	328	1,000	90,0000	90,00
AUTO ELÉTRICA 283 LTDA	SERVICO MAO DE OBRA	329	1,000	234,0000	234,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	ABRAÇADEIRA	357	1,000	10,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	AROELA DE FIBRA	331	2,000	3,0000	6,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	AUTOMATICO ZN 531	331	1,000	130,5300	130,53
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA	355	1,000	230,0000	230,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BATERIA 100 AP	349	1,000	450,0000	450,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	BOBINA DE CAMPO	331	1,000	135,5900	135,59
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CHAVE LIMPADOR	351	1,000	54,3000	54,30
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CHAVE SETA	351	1,000	58,9000	58,90
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CILINDRO RODA DIR.	351	1,000	31,3000	31,30
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	CONTATO IGNIÇÃO	351	1,000	30,1600	30,16
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	JOGO DE BUCHA	331	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	351	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 1 POLO	357	2,000	5,0000	10,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 2 POLOS	357	1,000	5,0000	5,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 67	357	2,000	5,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA 69	351	3,000	5,0000	15,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H1	357	2,000	31,0000	62,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H3	357	1,000	30,0000	30,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	LAMPADA H7	355	2,000	30,0000	60,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO DE REVISÃO EM PARTE ELÉTRICA	350	1,000	150,0000	150,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	330	1,000	120,0000	120,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	353	1,000	310,0000	310,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SERVIÇO PARTE ELETRICA	358	1,000	80,0000	80,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	SUPORTE DE ESCOVA	331	1,000	55,0000	55,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	TERMINAL DE BATERIA	331	1,000	10,0000	10,00
AUTO ELÉTRICA ÁGUAS LTDA	TRAVA DE DIREÇÃO	351	1,000	125,7300	125,73
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	203	10,000	4,2800	42,80
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	212	10,000	4,2800	42,80
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	ALCOOL TIPO ETÓLICO HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO 70% - FRASCO 1L	366	10,000	4,2800	42,80
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	203	2,000	7,7300	15,46
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	DESODORIZADOR DE AMBIENTE, AEROSOL, FRASCO 400GR	366	2,000	7,7300	15,46
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SABONETE LÍQUIDO VISCOSO ASSÉPTICO EMBALAGEM 5 LITROS	203	2,000	31,5000	63,00
BIOLIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 30 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	366	5,000	34,5000	172,50
CANOVA E MUNARETTOCOMUNICAÇÃO LTDA	SERVIÇO DE DIVULGAÇÃO EM REVISTA	456	1,000	6.900,0000	6.900,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	171	15,000	13,5500	203,25
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	180	17,000	13,5500	233,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	183	11,000	13,5500	149,05
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	188	17,000	13,5500	233,90
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	195	11,000	13,5500	149,05
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	200	7,000	13,5500	94,85
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	BOLACHA CASEIRA DE 1ª QUALIDADE, TIPO NATA	364	3,000	13,5500	40,65
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	171	16,000	11,7800	188,48
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	180	15,000	11,7800	176,70
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	183	10,000	11,7800	117,80
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	188	33,000	11,7800	388,74
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Carne bovina moída na hora de 2ª qualidade, sem ossos	200	9,000	11,7800	106,02
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	CRAVO DA ÍNDIA EM GRÃO - POTE C/ 18GR	364	3,000	2,3400	7,02
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	171	6,000	4,9400	29,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	180	6,000	4,9400	29,64
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	183	4,000	4,9400	19,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	188	8,000	4,9400	39,52
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	195	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Melado Batido de Cana Colonial. Embalagem 500GR	200	4,000	4,9400	19,76
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	171	4,000	4,6400	18,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	180	4,000	4,6400	18,56
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	183	5,000	4,6400	23,20
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	188	12,000	4,6400	55,68
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	195	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	200	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	Ovos de galinha brancos, tamanho grande, de 1ª qualidade	364	3,000	4,6400	13,92
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	171	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	180	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	183	1,000	6,0000	6,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	188	2,000	6,0000	12,00
CARMEN NELITA RIGOTTI COMÉRCIO DE ALIMEN	VINAGRE BRANCO, FRASCO DE 3LITROS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PROD	200	1,000	6,0000	6,00
CASA DOS ROLAMENTOS LTDA	CORREIA 5V 1600 COM 5 CANAIS	373	10,000	33,5000	335,00
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	DETERGENTE ACIDO	443	250,000	2,1000	525,00
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	DETERGENTE ALCALINO	443	150,000	2,0000	300,00
CDO PRODUTOS QUIMICOS LTDA - ME	SHAMPOO AUTOMOTIVO	443	50,000	2,0000	100,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	GARRAFA TÉRMICA	150	2,000	25,0000	50,00
CERAÇA COOP. DE INFRA-ESTRUT. E DESE VALE	POSTE CONCRETO 6 X 4 1/2" INSTALADO	151	1,000	250,0000	250,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	ESTOPA / PANO	450	25,000	8,0000	200,00
CHAPECÓ COMÉRCIO DE PEÇAS E MÁQUINAS L	GRAXEIRA	449	17,000	12,0000	204,00
CIVIAM COMÉRCIO, IMPOR. E EXP. LTDA	KIT MANEQUIM DE RCP CONJUNTO COM 7 UNIDADES	139	1,000	2.790,0000	2.790,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	102	6.500,000	3,1500	20.475,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	104	500,000	3,1500	1.575,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	106	3.600,000	3,1500	11.340,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	108	3.700,000	3,1500	11.655,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	109	4.000,000	3,1500	12.600,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	110	3.500,000	3,1500	11.025,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	112	4.000,000	3,1500	12.600,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	GASOLINA COMUM	113	1.000,000	3,1500	3.150,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	114	3.200,000	2,7600	8.832,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	115	50.000,000	2,7600	138.000,00
COM. DE COMB. FABRIS & ROSSETTI LTDA	ÓLEO DIESEL S-10	116	10.000,000	2,7600	27.600,00
COMAPE - COM MAQ. E MAT. PEREIRA LTDA	ELETRODO AÇO 3,25MM	360	15,000	17,4000	261,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	BALDE DE PLÁSTICO RÍGIDO, CAPACIDADE 18 LITROS	225	7,000	13,5000	94,50
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	175	16,000	4,9800	79,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	176	16,000	4,9800	79,68
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	186	10,000	4,9800	49,80
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	192	20,000	4,9800	99,60
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	CARNE DE FRANGO - COXA E SOBRECOXA	197	8,000	4,9800	39,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	DESENTUPIDOR DE PIA	347	1,000	9,8900	9,89
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	228	6,000	1,8400	11,04
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	FÓSFORO - CAIXA COM 240 PALITOS	230	6,000	1,8400	11,04
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	332	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	333	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	334	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	335	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	359	2,000	52,0000	104,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	GÁS DE COZINHA	446	1,000	52,0000	52,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	175	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	176	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	186	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	192	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMA	197	2,000	2,0000	4,00
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	175	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	176	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	186	2,000	1,2800	2,56
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	192	3,000	1,2800	3,84
COMERCIAL ZENI LTDA - ME	SAL REFINADO IODADO, EMBALAGEM DE 1KG	197	2,000	1,2800	2,56
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	PLACA	362	1,000	125,2400	125,24
CONRADO PLACAS LTDA - EPP	PLACA	361	1,000	125,2400	125,24
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	adaptador caixa acoplada	319	1,000	29,5000	29,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ASSENTO SANITÁRIO	318	2,000	20,0000	40,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	ASSENTO SANITÁRIO	319	3,000	20,0000	60,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 20MM	320	1,000	11,5000	11,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 25MM	315	4,000	14,0000	56,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 25MM	320	3,000	14,0000	42,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 30MM	320	3,000	14,5000	43,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 35MM	315	6,000	18,0000	108,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO I	CADEADO 40MM	315	3,000	19,5000	58,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CADEADO 40MM	323	1,000	19,5000	19,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAIXA DESCARGA	318	3,000	28,9000	86,70
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CAPA SOLD 50MM	324	1,000	3,8000	3,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CORDA NYLON	321	2,000	0,4000	0,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	CUMEEIRA	317	2,000	29,9000	59,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ENXADA C/ CABO	323	3,000	16,5000	49,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	ESPUDE	318	1,000	4,5000	4,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FECHADURA	322	1,000	35,0000	35,00
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FIO PARALELO 2 X 2,5MM	316	2,500	2,7000	6,75
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FITA ISOLANTE 5M	316	1,000	2,8000	2,80
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	FOICE C/ CABO	323	1,000	21,9000	21,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	LUVA DE MALHA EMBORRACHADA	321	1,000	10,3000	10,30
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	PINO MACHO	316	1,000	3,4000	3,40
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	REGISTRO DE ESFERA	324	1,000	16,9000	16,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	spray lubrificante	316	1,000	6,9000	6,90
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TORNEIRA	322	1,000	7,5000	7,50
CONSTRUHEINEN MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	TUBO SOLDAVEL 50MM	324	1,000	8,6500	8,65
COSERPRO - COOP. DE SERV. PROF. LTDA	Assessoria para elaboração de laudos LTCAT e PPP's	137	1,000	880,0000	880,00
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	BORRACHA	464	1,000	9,9600	9,96
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	caderno de desenho	464	1,000	12,0000	12,00
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	CADERNO ESPIRAL 96 FLS PERSONAGEM	464	2,000	39,9000	79,80
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	CANETA	464	1,000	18,9600	18,96
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	ESTOJO	464	2,000	20,0000	40,00
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	LÁPIS DE COR COM 24 CORES	464	1,000	29,5800	29,58
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	MOCHILA	464	2,000	70,0000	140,00
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	PAPEL OFICIO	464	5,000	1,5200	7,60
DISTRIOESTE DISTRIBUIDORA LTDA EPP	RÉGUA ACRÍLICO	464	2,000	2,5500	5,10
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ADAPTADOR	461	2,000	4,0000	8,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ASSISTÊNCIA TÉCNICA	462	1,000	90,0000	90,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	CARTUCHO DE TINTA HP 662 PRETO	460	4,000	35,0000	140,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	ESTABILIZADOR 300VA. Potencia 300VA	461	1,000	90,0000	90,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FORMATÇÃO DE COMPUTADOR	458	2,000	70,0000	140,00
EL INFORMÁTICA LTDA ME	FORMATÇÃO DE COMPUTADOR	459	1,000	70,0000	70,00
ELISETE M. SPERRY BEDIN	EXAME	124	1,000	25,0000	25,00
EVANDRO CAMPOS 06856361947	RECUPERAÇÃO DE ESCADAS DE CAMINHÃO	147	1,000	350,0000	350,00
EVANDRO CAMPOS 06856361947	SERVIÇO DE SOLDA E CONserto	148	1,000	250,0000	250,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA - TAMANHO M - PCTE 8 UNID	451	8,000	11,5000	92,00
FARMACIA E DROGARIA HERMES LTDA ME	LUVA LATEX PARA PROCEDIMENTO TAM M - CX C/ 50 PAR.	452	4,000	24,0000	96,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ABRAÇADEIRA	298	4,000	5,2700	21,08

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	233	2,000	157,4000	314,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	AMORTECEDOR DIANTEIRO	245	2,000	160,4000	320,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	AMORTECEDOR TRASEIRO	233	2,000	196,3000	392,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ARRUELA	298	12,000	0,2900	3,48
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ARRUELA LISA 1	298	10,000	1,1800	11,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ARRUELA PINO MOLA	298	12,000	4,0900	49,08
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BARRA AXIAL	238	1,000	42,0000	42,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BARRA AXIAL	245	1,000	42,0000	42,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BORRACHA CUICA	298	2,000	14,3300	28,66
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BORRACHA DESCARGA	238	2,000	6,4000	12,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BUCHA BANDEIJA	238	4,000	9,9500	39,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BUCHA EIXO TRASEIRO	244	4,000	24,5400	98,16
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	BUCHA TIRANTE F 1000	233	2,000	24,3000	48,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CALÇO MOTOR	238	1,000	45,6000	45,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CALÇO MOTOR	245	1,000	65,6000	65,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CALCO REGULADOR	233	1,000	33,0000	33,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CANO DE COBRE	298	2,000	17,8300	35,66
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CAPA MANGA HIDRÁULICA	298	2,000	14,8300	29,66
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CILINDRO DE RODA	238	1,000	23,3000	23,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CILINDRO DE RODA	240	1,000	48,0500	48,05
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COLA DESCARGA	298	1,000	4,4300	4,43
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COLA PRETA ALTA TEMPERATURA	233	1,000	29,9000	29,90
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COLA PRETA ALTA TEMPERATURA	298	1,000	27,2000	27,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COLA SILICONE	298	1,000	22,1100	22,11
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COLA SILICONE INCOLOR	298	1,000	19,6500	19,65
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COROA PINHÃO 11 x 47	233	1,000	997,5000	997,50
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	COXIM AMORTECEDOR	245	2,000	26,3000	52,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	CUBO DA RODA	242	1,000	101,6000	101,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	DISCO TACOGRAFO	298	1,000	40,8500	40,85
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ELETRODO OK 46 3.25 NORMAL	298	8,000	18,7500	150,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FAIXA REFLETIVA	298	1,000	71,5200	71,52
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO ÁR	240	1,000	17,2000	17,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO DE OLEO	298	1,000	39,0300	39,03
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO DIESEL	298	1,000	23,4700	23,47
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO DIESEL CAV CURTO	298	2,000	10,5500	21,10
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO ÓLEO	240	1,000	17,0000	17,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO ÓLEO	298	1,000	23,2900	23,29
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	FILTRO SEDIMENTADOR	298	1,000	43,3100	43,31
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	INTERRUPTOR DO ÓLEO	238	1,000	14,3000	14,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	KIT AMORTECEDOR	244	1,000	45,0000	45,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	KIT AMORTECEDOR	245	1,000	38,6000	38,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	KIT ROLAMENTO TRASEIRO	244	1,000	45,2000	45,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	KITIS ESTABILIZADOR DIANTEIRO	238	2,000	10,5000	21,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	LIQUIDO DE FREIO	238	2,000	12,9000	25,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	LIQUIDO DE FREIO	240	2,000	12,9000	25,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	LONA DE FREIO	240	1,000	69,8000	69,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MANGA HIDRAULICA	298	1,000	31,4800	31,48
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	234	1,000	185,0000	185,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	241	1,000	128,0000	128,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	MÃO DE OBRA MECANICA	243	1,000	70,0000	70,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	NIPEL	298	2,000	14,1900	28,38
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	OLEO SEMI SINTÉTICO	240	3,500	19,9000	69,65
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO	238	2,000	10,6000	21,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 10X40	298	12,000	1,0000	12,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 10X50	245	4,000	1,2000	4,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 10X60	238	4,000	1,5000	6,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 10X60	298	8,000	1,3900	11,12
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 12X40	233	6,000	1,9300	11,58
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 12X40	245	3,000	1,4400	4,32
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 12X50	298	6,000	2,2500	13,50
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 14X11	298	6,000	6,0000	36,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 14X60	233	3,000	4,1000	12,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PARAFUSO 8 X 40	245	4,000	1,0500	4,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PASTILHA DE FREIO	240	1,000	49,2000	49,20
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PIVO INFERIOR	233	1,000	73,8000	73,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PIVO INFERIOR	242	1,000	45,0000	45,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PIVO SUPERIOR	233	1,000	64,4000	64,40
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	PRISIONEIRO	298	6,000	2,2700	13,62
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	REPARO FREIO DISCO	233	2,000	27,5500	55,10
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	RETENTOR DIFERENCIAL	233	1,000	26,8000	26,80
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	RETENTOR DIFERENCIAL	298	1,000	26,6600	26,66
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ROL TENSOR	298	1,000	80,6200	80,62
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ROLAMENTO CUBO TRASEIRO	233	1,000	158,3000	158,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	ROLAMETO RODA	244	1,000	54,9000	54,90
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SANFONA RODA	242	1,000	18,6000	18,60
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SANFONA RODA	244	2,000	9,6500	19,30
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	327	1,000	670,0000	670,00
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SERVICO MAO DE OBRA	239	1,000	125,0000	125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	SPRAY DESINGRIPANTE	298	2,000	6,3700	12,74
FERSAN COM. AUTOP. E TRANSP.LTDA	TAMBOR DO FREIO	240	2,000	55,2800	110,56
FLAVIO PEGORARO 06597101960	PORTÃO EM FERRO	136	1,000	1.192,0000	1.192,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM 1400/24 12 LONAS	346	2,000	585,0000	1.170,00
FM PNEUS LTDA	RECAUCHUTAGEM 1400-24 BORRACHUDO	463	1,000	1.253,2600	1.253,26
FM PNEUS LTDA	VULCANIZAÇÃO 1400-24	346	1,000	330,0000	330,00
FOTO ESTUDIO VIGNATTI LTDA	REVELAÇÃO DE ARQUIVO DIGITAL 10X15	448	8,000	2,5400	20,32
GAMBATTO VEÍCULOS LTDA	REVISÃO 10.000 KM	134	1,000	790,0000	790,00
GRÁFICA BAROZZI LTDA	NOTA FISCAL DE PRODUTOR RURAL	235	15.000,000	0,2733	4.099,50
IRMÃOS SPERANDIO COM. DE VEÍC. LTDA	REVISÃO 30.000 KM	293	1,000	3.575,0000	3.575,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	AMORTECEDOR	297	2,000	150,0000	300,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	BOMBA AGUA	295	1,000	80,0000	80,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	BUCHA BANDEIJA	297	4,000	12,0000	48,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	COXIM AMORTECEDOR	297	2,000	18,0000	36,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	DISCO DE FREIO	297	2,000	30,0000	60,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	MÃO DE OBRA MECANICA	294	1,000	25,0000	25,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	MÃO DE OBRA MECANICA	296	1,000	100,0000	100,00
JOÃO GILMAR MAI - ME	PASTILHAS	297	1,000	32,0000	32,00
JULIO CÉSAR LUDWIG	LOCAÇÃO DE BEM IMÓVEL		12,000	1.050,0000	12.600,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	BABACO FECHADO EM MADEIRA	299	2,000	39,6000	79,20
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	DOMINÓ DE ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS	299	2,000	21,6000	43,20
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	Dominó de Divisão Silábica confeccionados em (MDF)	299	3,000	21,6000	64,80
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	DOMINÓ EDUCATIVO EM MDF 28 PÇS 35X70X2,8MM DOMINO DE FRASES	299	2,000	21,6000	43,20
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	JOGO 5X1 EM MADEIRA	299	2,000	56,8800	113,76
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	MATERIAL DOURADO EM PLASTICO	299	1,000	100,0000	100,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	MEMÓRIA DE ANIMAIS E FILHOTES	299	2,000	24,0000	48,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	MEMÓRIA DE SÍLABAS	299	3,000	24,0000	72,00
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	NUMERAL E QUANTIDADE EM INGLES	299	2,000	46,0800	92,16
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	POTE COM LETRAS	299	1,000	32,4000	32,40
KLEIN LIVROS E JOGOS EDUCATIVOS	SOLIDOS GEOMÉTRICOS	299	1,000	61,2800	61,28
L. F. CAMINHÕES LTDA	REVISÃO 10.000 KM	1	1,000	737,0800	737,08
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	FECHADURA	465	10,000	70,0000	700,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	FECHADURA PORTA	232	2,000	70,0000	140,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	GRADE DE PROTEÇÃO 85X210	232	1,000	338,0000	338,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	grades de proteção 80x170	232	10,000	153,4000	1.534,00
LENIRA MARIA DOS SANTOS ME	VIDRO TEMPERADO	232	1,000	90,0000	90,00
LORIZ JOSÉ BLANGER	CONFECÇÃO DE PLACAS	348	3,000	140,0000	420,00
MACROGLOBAL DISTR. DE ART. DE PAPELARIA L	CAPA ENCADERNAÇÃO A3 CRISTAL/PRETO C/100 -03580	128	20,000	37,5000	750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MACROGLOBAL DISTR. DE ART. DE PAPELARIA L	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 AM/AZ/BC/CR/FM/PT C/100	128	20,000	19,5000	390,00
MACROGLOBAL DISTR. DE ART. DE PAPELARIA L	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 12MM PRETO C/ 100 UNID	128	10,000	9,8000	98,00
MACROGLOBAL DISTR. DE ART. DE PAPELARIA L	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO 14MM PRETO C/100 - 01003	128	10,000	12,2000	122,00
MANTOMAC - COM. DE PÇAS E SERV. LTDA	BATERIA 170 AMPERES	440	2,000	930,0000	1.860,00
MARCELO DE OLIVEIRA BLANCO 48448664000	CONFECÇÃO DE TAPETES DE VERNIZ	447	1,000	250,0000	250,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	JOGOS DE TOALHAS BORDADAS	454	3,000	50,0000	150,00
MÁRCIA SALETE MERISIO - ME	JOGOS DE TOALHAS BORDADAS	455	2,000	60,0000	120,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Moenda de Cana, para moagem de cana, capacidade de 500 l	138	1,000	9.300,0000	9.300,00
MB CATARINENSE LTDA ME	Tanque Misturador, Cilíndrico construído em aço inoxidável	138	1,000	21.750,0000	21.750,00
MÓVEIS ELIR LTDA ME	ASPIRADOR DE PÓ	372	1,000	428,0000	428,00
NACIONAL ASFALTOS LTDA ME	ASFALTO USINADO APLICAÇÃO A FRIO SACO 25 KG	236	50,000	25,0000	1.250,00
NITROSEMEN-PROD.AGROP.LTDA	NITROGÊNIO LÍQUIDO PARA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL	135	320,100	1,4700	470,55
NORBERTO JOSÉ DIEL-ME	BOLA DE CAMPO	45	6,000	139,0000	834,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	170	7,000	6,4500	45,15
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	187	6,000	6,4500	38,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	196	4,000	6,4500	25,80
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	BISCOITO TIPO MARIA - PCTE 800GR	365	20,000	6,4500	129,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	211	20,000	8,1500	163,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CAFÉ EM PÓ MOIDO - EMBALAGEM COM 500 GRAMAS	217	10,000	8,1500	81,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Chás em caixa com 10 sachês cada cx. sabores diversos	217	10,000	2,2500	22,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	170	10,000	3,3000	33,00
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	181	7,000	3,3000	23,10
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	182	5,000	3,3000	16,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	CHOCOLATE EM PÓ. PACOTE C/ 400GR	201	5,000	3,3000	16,50
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	207	10,000	1,7400	17,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DESODORIZADOR SANITÁRIO. TABLETE SÓLIDO DE 35GRAMAS.	218	10,000	1,7400	17,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	DETERGENTE LIMPA VIDROS MULTIUSO PARA LIMPAR VIDROS - 5L	207	3,000	33,9000	101,70
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESCOVA DE ROUPA, EM MADEIRA COM CERDAS DE NYLON, TAM. MÉDIO	207	2,000	2,4900	4,98
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	ESPONJA DE LÃ DE AÇO TAMANHO 110X75. PACOTE COM 8 UNIDADES	207	3,000	1,8000	5,40
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel higiênico, picotado, grofado, fardo c/ 16 ptes de 4rol	207	4,000	53,5500	214,20
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Papel toalha, dupla face, picotada, pct c/ 2 rolo	370	3,000	2,8500	8,55
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	Rodo para limpeza 40cm, cabo de madeira, base alumio 40cm	207	5,000	19,6500	98,25
NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME	SABÃO EM PÓ. EMBALAGEM DE 1KG	207	8,000	5,5900	44,72
OFICINA MECANICA SCHMIDT LTDA	GÁS GLP BOTIJÃO DE 45 KG	453	1,000	219,0000	219,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	PRENSAGEM DE MANGUEIRA	126	1,000	363,0000	363,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	PRENSAGEM DE MANGUEIRA	127	1,000	243,0000	243,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	PRENSAGEM DE MANGUEIRA	141	1,000	115,0000	115,00
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	PRENSAGEM DE TERMINAL	291	1,000	45,0000	45,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OHLAND LOCAÇÕES EIRELI-ME	SERVIÇO DE PRENSAGEM DE MANGUEIRA	292	1,000	260,0000	260,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	174	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	177	4,000	4,6300	18,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	185	3,000	4,6300	13,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	191	3,000	4,6300	13,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	193	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO	202	2,000	4,6300	9,26
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	174	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	177	8,000	1,9800	15,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	185	5,000	1,9800	9,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	191	6,000	1,9800	11,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALFACE TIPO CRESPA - TAMANHO GRANDE	202	4,000	1,9800	7,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	174	4,000	2,5500	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	177	4,000	2,5500	10,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	185	3,000	2,5500	7,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	191	5,000	2,5500	12,75
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	202	3,000	2,5500	7,65
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ALHO DE 1ª QUALIDADE - GRUPO COMUM - EMBALAGEM 100GR.	374	2,000	2,5500	5,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	177	3,000	2,8700	8,61
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	185	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	202	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	AMIDO DE MILHO PCTE 500GR	374	2,000	2,8700	5,74
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	174	30,000	2,6700	80,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	177	36,000	2,6700	96,12
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	185	21,000	2,6700	56,07
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	191	40,000	2,6700	106,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	193	46,000	2,6700	122,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	202	11,000	2,6700	29,37
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BANANA CATURA DE 1ª QUALIDADE, GRAÚDA, EM PENCA	374	15,000	2,6700	40,05
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	174	16,000	2,7800	44,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	177	16,000	2,7800	44,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	185	10,000	2,7800	27,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	191	18,000	2,7800	50,04
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BATATA MONALISA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, SEM BROTOS	202	8,000	2,7800	22,24
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	174	28,000	2,7500	77,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	177	43,000	2,7500	118,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	185	22,000	2,7500	60,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	191	35,000	2,7500	96,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	193	27,000	2,7500	74,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	202	12,000	2,7500	33,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BEBIDA LACTEA FERMENTADA DE POLPA - EMB POLIETILENO 1L	374	20,000	2,7500	55,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	174	8,000	3,6200	28,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	177	8,000	3,6200	28,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	185	5,000	3,6200	18,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	191	14,000	3,6200	50,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BETERRABA SEM FOLHAS DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	202	4,000	3,6200	14,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	BICO DE MAMADEIRA	445	3,000	5,9800	17,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	174	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CANELA EM PÓ - POTE 30GR	191	1,000	2,3500	2,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	174	10,000	2,6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	177	10,000	2,6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	185	6,000	2,6200	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	191	16,000	2,6200	41,92
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	202	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CEBOLA EM CABEÇA, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, SECA	374	1,000	2,6200	2,62
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	174	8,000	2,6200	20,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	177	8,000	2,6200	20,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	185	5,000	2,6200	13,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	191	10,000	2,6200	26,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CENOURA SELECIONADA DE 1ª QUALIDADE, PADRÃO UNIFORME	202	4,000	2,6200	10,48
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	174	12,000	2,9600	35,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	177	12,000	2,9600	35,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	185	8,000	2,9600	23,68
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	191	16,000	2,9600	47,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	CHUCHU SELECIONADO DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO UNIFORME	202	6,000	2,9600	17,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Creme de Leite Pasteurizado / Nata. Embalagem plastico 300gr	374	3,000	3,6300	10,89
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	174	7,000	3,0700	21,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	177	4,000	3,0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	185	2,000	3,0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	191	5,000	3,0700	15,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	193	4,000	3,0700	12,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	202	2,000	3,0700	6,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE FRUTA CREMOSO TIPO GELEIA, 400 GR	374	7,000	3,0700	21,49
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	DOCE DE LEITE - POTE PLASTICO APROX. 1 KG	374	5,000	8,8500	44,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	174	3,000	2,0700	6,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	177	3,000	2,0700	6,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	185	3,000	2,0700	6,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	191	5,000	2,0700	10,35

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM TETRA PARK COM 280 GRAMAS	202	2,000	2,0700	4,14
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ESCOVA DE DENTE	444	3,000	3,8900	11,67
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ESCOVA DENTAL INFANTIL	444	6,000	3,9500	23,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	ESCOVA JADE FROG 2 UNI	444	1,000	5,9500	5,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	174	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	177	4,000	1,5900	6,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	185	3,000	1,5900	4,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	191	6,000	1,5900	9,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE MILHO INDUSTRI. FUBA ENRIQ C/ FERRO E ACIDO - 1KG	202	2,000	1,5900	3,18
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	174	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	177	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	185	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	191	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	193	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	202	2,000	10,8000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL TIPO 1 ENR. FER E ACIDO FOLICO 5KG	374	1,000	10,8000	10,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	174	6,000	5,3000	31,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	177	6,000	5,3000	31,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	185	3,000	5,3000	15,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	191	7,000	5,3000	37,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Feijão preto tipo 02.grupo anão/classe preto safra10/ 11	202	2,000	5,3000	10,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	185	2,000	5,2100	10,42
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	202	1,000	5,2100	5,21
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	FERMENTO EM PÓ QUIMICO - EMB. 250GR	374	3,000	5,2100	15,63
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	174	25,000	0,9700	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	177	25,000	0,9700	24,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	185	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	191	30,000	0,9700	29,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	193	20,000	0,9700	19,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	GELATINA EM PÓ EMB. 85 GR VARIOS SABORES	202	10,000	0,9700	9,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	174	24,000	2,4000	57,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	177	24,000	2,4000	57,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	185	30,000	2,4000	72,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	191	26,000	2,4000	62,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	193	20,000	2,4000	48,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Laranja para suco, de 1ª qualidade, tamanho uniforme	202	9,000	2,4000	21,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Leite condensado embalagem tetra park com 395 gr	374	10,000	3,1200	31,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	185	3,000	3,7000	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Lentilha 500 gr classe graúda/tipo 1. safra 2010/11	202	1,000	3,7000	3,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	174	26,000	3,7000	96,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	177	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	185	30,000	3,7000	111,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	191	36,000	3,7000	133,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	193	17,800	3,7000	65,86
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	202	12,000	3,7000	44,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAÇA TIPO FUGI, SELECIONADA, DE 1ª QUALIDADE, CASCA ÍNTEGRA	374	18,000	3,7000	66,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	177	8,000	3,9300	31,44
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	185	4,000	3,9300	15,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Macarrão caseiro c/ovos, NÃO INDUSTRIALIZADO. Embalagem 500	202	3,000	3,9300	11,79
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMADEIRA	445	2,000	7,9800	15,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMADEIRA ACRILICO - APROX 180ML	445	2,000	4,6500	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	174	26,000	3,7700	98,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	177	26,000	3,7700	98,02
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	185	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	191	25,000	3,7700	94,25
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	193	30,000	3,7700	113,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	MAMÃO DE 1ª QUALIDADE, TIPO FORMOSA, DE 1ª QUALIDADE	202	10,000	3,7700	37,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	174	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	177	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	185	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	191	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	193	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	202	1,000	5,5500	5,55
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Margarina culinária comp. por óleos vegetais líquidos. 1kg	374	2,000	5,5500	11,10
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	174	4,000	5,9000	23,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	177	4,000	5,9000	23,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	185	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	191	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	193	3,000	5,9000	17,70
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	202	2,000	5,9000	11,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Mortadela sem toucinho, embalagem de 1 kg	374	5,000	5,9000	29,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	174	5,000	3,5900	17,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	177	5,000	3,5900	17,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	185	4,000	3,5900	14,36
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	191	10,000	3,5900	35,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Óleo de soja, cor própria, refinado. Embalagem 900ml	202	3,000	3,5900	10,77
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	191	15,000	9,8900	148,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO DE CACHORRO QUENTE - TAM APROX. 90 GR	193	13,500	9,8900	133,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	174	11,000	7,9600	87,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	177	11,000	7,9600	87,56
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	185	7,000	7,9600	55,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	191	7,000	7,9600	55,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	193	6,000	7,9600	47,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	202	4,000	7,9600	31,84
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	374	4,500	7,9600	35,82
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	174	7,000	2,3800	16,66
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	177	7,000	2,3800	16,66
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	185	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	191	10,000	2,3800	23,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Poipa de tomate, embalagem Tetra Park, Emb. 520gr	202	4,000	2,3800	9,52
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Polvilho azedo, Embalagem em polietileno, safra 10/11	374	3,000	3,2700	9,81
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PRENDEDOR DE ROUPA, DE MADEIRA, EMBALAGEM C/ 12 UNIDADES	224	12,000	1,2500	15,00
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	PUDIM EM PÓ - DIVERSOS SABORES - EMB 5 UNID DE 45 GR	374	3,000	2,2400	6,72
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	174	5,000	18,2700	91,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	177	5,000	18,2700	91,35
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	185	4,000	18,2700	73,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	191	4,000	18,2700	73,08
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	193	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	202	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Queijo Mussarela, embalado a vácuo	374	2,000	18,2700	36,54
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	174	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	177	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	185	4,000	3,9000	15,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	191	6,000	3,9000	23,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Repolho em cabeça de 1ª qualidade, tamanho aprox 2,5kg	202	2,000	3,9000	7,80
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 15 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	205	8,000	23,6600	189,28
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	174	5,000	3,1000	15,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	177	5,000	3,1000	15,50
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	185	4,000	3,1000	12,40
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAGÚ CLASSE PEROLA /SAFRA 08/09 - PCTE 500GR	202	3,000	3,1000	9,30
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Salsicha suína com corante de urucum. Embalada em pcte 3kg	374	2,000	16,3000	32,60
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	205	10,000	2,3900	23,90
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	SAPÓLIO LÍQUIDO/CREMOSO. FRASCO COM 300ML	368	5,000	2,3900	11,95
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Suco em pó, pacote c/ 50gr, sabores diversos	374	20,000	0,8100	16,20
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	TEMPERO PARA ALIMENTOS - ARROZ, CARNE, FEIJÃO C/ 10 SACHE	374	2,000	2,8800	5,76
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	174	6,000	4,4900	26,94
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	177	7,000	4,4900	31,43

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	185	4,000	4,4900	17,96
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	191	12,000	4,4900	53,88
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	202	2,000	4,4900	8,98
ORGANIZAÇÕES DIPOL LTDA ME	Tomate selecionado de 1ª qualidade, amadurecidos, tam médio	374	3,000	4,4900	13,47
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE 68 PARA SISTEMA HIDRAULICO DIN51524	56	20,000	179,4800	3.589,60
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE 68 PARA SISTEMA HIDRAULICO DIN51524	58	15,000	179,4800	2.692,20
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SISTEMA DE FREIO SAE 10W30	58	10,000	195,0000	1.950,00
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE 80W90 MULTIVISCOSO	56	4,000	233,3300	933,32
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE 80W90 MULTIVISCOSO	58	4,000	233,3300	933,32
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A	56	4,000	216,7300	866,92
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	ÓLEO LUBRIFICANTE ATF TIPO A	58	4,000	216,7300	866,92
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 10W	56	10,000	198,4300	1.984,30
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 140 API GL 5	56	10,000	203,2700	2.032,70
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 MOTOR A DIESEL	56	15,000	160,5000	2.407,50
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 15W40 MOTOR A DIESEL	58	10,000	160,5000	1.605,00
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 20W50 MOTOR A GASOLINA	56	30,000	8,3000	249,00
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 30 API GL4	56	5,000	213,0700	1.065,35
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE 30 API GL4	58	5,000	213,0700	1.065,35
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 40 PARA MOTORES A DIESEL	56	5,000	169,0000	845,00
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	ÓLEO LUBRIFICANTE SAE 85W140	56	10,000	214,0000	2.140,00
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE SAE90 API GL5	56	15,000	194,1200	2.911,80
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE THF 11	56	10,000	208,7600	2.087,60
ORIGINAL OIL COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LT	OLEO LUBRIFICANTE THF 11	58	5,000	208,7600	1.043,80
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	BOLO DOCE	356	4,000	11,6000	46,40
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	GROSTOLI	356	16,000	3,5000	56,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADINHO	356	400,000	0,5000	200,00
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SALGADOS SORTIDOS	356	15,000	3,5000	52,50
PANIFICADORA BOM GOSTO EIRELLI ME	SONHOS	356	180,000	0,8000	144,00
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	CUCA RECHEADA APROX. 500GR	140	50,000	4,5000	225,00
PANIFICADORA CONFEITARIA RO E TINA LTDA	PÃO FRANCES - UNID APROX. 50GR	140	100,000	8,5000	850,00
PUTZEL & CIA. LTDA (ME)	SERVIÇO DE LIMPEZA	122	1,000	7.560,0000	7.560,00
RÁDIO SÃO CARLOS LTDA	TAXA DE INSCRIÇÃO	123	1,000	1.500,0000	1.500,00
RAP- CONSTRUÇÃO E EVENTOS LTDA	Mão de Obra para serviços de pedreiro, carpinteiro,	345	183,625	22,9000	4.205,01
SAQUETTI COM. CONserto DE RELÓGIOS LTD/	CONserto DE RELÓGIO PONTO	143	1,000	140,0000	140,00
SAQUETTI COM. CONserto DE RELÓGIOS LTD/	PAPEL TERMOSENSÍVEL 57MMX300M	142	6,000	22,5000	135,00
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	173	7,000	6,4000	44,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	178	7,000	6,4000	44,80
SCS COMÉRCIO LTDA	BISCOITO SALGADO - PCTE 800GR	198	4,000	6,4000	25,60
SCS COMÉRCIO LTDA	BOLSA DE CHÃO, BRANCA 100% ALGODÃO, ALVEJADA, PRÉ-MACIADA	206	5,000	4,3000	21,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	190	3,000	9,0900	27,27
SCS COMÉRCIO LTDA	CAFÉ GRANULADO TIPO SUAVE, VIDRO COM 200 GRAMAS	213	5,000	9,0900	45,45
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	214	10,000	3,6900	36,90
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	221	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	222	50,000	3,6900	184,50
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	229	50,000	3,6900	184,50
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	231	25,000	3,6900	92,25
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 180 ML - PCTE 100 UNID.	371	15,000	3,6900	55,35
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID.	214	10,000	5,2000	52,00
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID.	221	4,000	5,2000	20,80
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID.	222	6,000	5,2000	31,20
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID.	229	6,000	5,2000	31,20
SCS COMÉRCIO LTDA	COPO DESCARTAVEL 300 ML - PCTE 100 UNID.	231	4,000	5,2000	20,80
SCS COMÉRCIO LTDA	LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS	223	5,000	10,6500	53,25
SCS COMÉRCIO LTDA	LIXEIRA, MATERIAL DE POLIETILENO TIPO CESTO, CAP. 10 LITROS	226	5,000	10,6500	53,25
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	206	3,000	3,5800	10,74
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	215	10,000	3,5800	35,80
SCS COMÉRCIO LTDA	LVA PARA LIMPEZA DE BORRACHA LATEX. TAMANHOS P, M E G	369	2,000	3,5800	7,16
SCS COMÉRCIO LTDA	SABÃO EM BARRA DE ALCOOL - APROX 400GR	206	5,000	2,4000	12,00
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO DE PLÁSTICO DE LIXO 100LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE	206	5,000	53,9500	269,75
SCS COMÉRCIO LTDA	SACO PLÁSTICO DE LIXO 50 LITROS. EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES	369	10,000	41,1500	411,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE BANHO 100% ALGODÃO FELPA DUPLA TAM 65CMX130CM	220	30,000	13,8500	415,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	206	4,000	7,4500	29,80
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	220	10,000	7,4500	74,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	223	10,000	7,4500	74,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	226	5,000	7,4500	37,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	227	5,000	7,4500	37,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA DE ROSTO, 100% ALGODÃO, FELPA DUPLA 70X45CM	369	5,000	7,4500	37,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	206	5,000	5,8500	29,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	223	10,000	5,8500	58,50
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	226	5,000	5,8500	29,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOALHA HIGIENICA PARA LIMPEZA, TAM 60CMX1M. LISTRADA	227	5,000	5,8500	29,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	209	5,000	3,2500	16,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	221	5,000	3,2500	16,25
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	222	20,000	3,2500	65,00
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	229	15,000	3,2500	48,75
SCS COMÉRCIO LTDA	TOLHA DE LOUÇA, COR BRANCA 100% ALGODÃO 68X40	231	10,000	3,2500	32,50
SCS COMÉRCIO LTDA	VASSOURINHA SANITÁRIA, COM CERDAS DE NYLON, CABO DE PLÁSTICO	206	2,000	3,2500	6,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SIPROLIMP-SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM 5 LITROS	208	10,000	9,9000	99,00
SIPROLIMP-SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DESINFETANTE DE USO GERAL PARA LIMPEZA E DESINFETAÇÃO - 5L	208	10,000	44,7000	447,00
SIPROLIMP-SIMONATO PRODUTOS DE LIMPEZA	DETERGENTE LÍQUIDO PARA LOUÇA. FRASCO 500ML	208	15,000	1,3800	20,70
TEKSUPPLY COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTC	LONA	133	1,000	55,0000	55,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE CENTRAIS TELEFONICAS	146	1,000	80,0000	80,00
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE LINHA TELEFONICA	354	1,000	201,6000	201,60
TELEFONIA MARTINS LTDA ME	CONCERTO DE RAMAL	352	1,000	235,0000	235,00
TRANSPORTES COLETIVOS SÃO CARLOS LTDA	SERVIÇO DE TRANSPORTE	457	1,000	600,0000	600,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	BALANCEAMENTO	252	4,000	5,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CAMARA 12.4 R24	307	1,000	285,0000	285,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CAMARA 12.5/80 18	307	1,000	95,0000	95,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR	309	2,000	12,0000	24,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU 17.5X25	250	2,000	285,0000	570,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CÂMARA DE AR PNEU 17.5X25	308	1,000	275,0000	275,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CAMARA KR 16	248	1,000	60,0000	60,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	246	3,000	8,0000	24,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	247	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	252	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	300	1,000	10,0000	10,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	301	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	302	1,000	35,0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	303	4,000	10,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	304	1,000	15,0000	15,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	305	1,000	40,0000	40,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO DE PNEU	306	1,000	30,0000	30,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	247	1,000	35,0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	249	1,000	52,0000	52,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	CONCERTO INTERNO DE PNEU	306	1,000	35,0000	35,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	GEOMETRIA	303	2,000	10,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	249	1,000	20,0000	20,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	MONTAGEM DE PNEU	304	1,000	15,0000	15,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU 900/20 BORRACHUDO	251	2,000	785,0000	1.570,00
VALMOR JOSE DE OLIVEIRA	PNEU RECAPADO	307	1,000	2.780,0000	2.780,00
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	ANEL ORINQ 2 016 N0674 70 B	125	2,000	0,6900	1,38
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	M03310-06 CAPA PRENS W03310 1SN R16 06	125	2,000	21,7140	43,43
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	M22493-06-06 TEM. PRENS UNIV FEMCA	125	1,000	39,6900	39,69
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	MANQ TRACTOR 2T UMA TRAMA DE AÇO	125	0,950	47,6840	45,30
VALTER EBERT FILHO LTDA ME	TERM PRENS UNIV FG RETA	125	1,000	19,1600	19,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Janeiro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
WALMOR ERTEL - ME	SERVIÇOS DE RESPONSÁVEL TECNICO	121	100,000	90,0000	9.000,00
				Total Geral do Mês ---->	707.214,10